
 
 

 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
 

              12.09.2017  №      658-0  
 

 
  

г.Нефтеюганск 

 

О работе предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады  по общеобразовательным предметам 

  

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам 

на территории Нефтеюганского района,  в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013  № 1252 

(зарегистрированным  в Минюсте России 21.01.2014 № 31060) с изменениями от 

17.12.2015, 17.11.2016  п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить Составы предметно-методической комиссий школьного этапа 

олимпиады  по общеобразовательным предметам  (приложение). 

2. Членам предметно-методических комиссий: 

2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады, критерии оценивания, с учетом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями 

олимпиады, размещенных на методическом сайте всероссийской олимпиады 

школьников  http://olymp.apkpro.ru/ (на странице «Методические материалы», в 

разделе «Материалы по предметам»).  

2.2. Составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных 

программ основного общего и среднего общего образования углубленного уровня 

и соответствующей направленности (профиля), с учетом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими 

комиссиями олимпиады, используя материалы, подготовленные Федеральным 

государственным автономным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Академия повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки работников образования». 

2.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий до передачи организатору 

школьного этапа олимпиады (департамент образования и молодежной политики 

http://olymp.apkpro.ru/


 2 

Нефтеюганского района), обеспечить конфиденциальность, установленную 

законодательством Российской Федерации. 

2.4. Предоставить пакет документов (требования к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по предметам, олимпиадные задания, 

критерии оценивания)  начальнику отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы Е.А.Чирун в срок до 25 сентября 2017 года на электронный 

адрес  chirunea@admoil.ru. 

 3. Делопроизводителю Сорока И.С.  довести данный приказ до 

руководителей образовательных организаций. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                     Н.В.Котова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chirunea@admoil.ru


 3 

 
 

Приложение  

к приказу  департамента 

образования и 

молодежной политики 

 от 12.09.2017 № 658-0 

 

Составы муниципальных предметно-методических комиссий  

 
№ 

п/п 

Предмет класс ФИО Образовательное 

учреждение 

1. Русский язык 4 кл. Волошина Наталья 

Евгеньевна 

Усть-Юганская СОШ 

5 кл. Кисаева Жания 

Шаймуратовна  

Чеускинская СОШ 

6 кл. Коурова Елена 

Александровна 

Чеускинская СОШ 

7-8 кл. Ковпак Ирина 

Анатольевна 

Пойковская СОШ №4  

9 кл. Окулова Екатерина 

Викторовна 

Сингапайская СОШ  

10-11 кл. Черненко Елена 

Брониславовна 

Пойковская СОШ №1 

2. Литература 5-6 кл. Борисовская Марина 

Валерьевна 

Пойковская СОШ № 4 

7-8 кл. Клекта Лариса 

Николаевна 

Куть-Яхская СОШ 

9-11 кл.  Бородко Наталья 

Васильевна 

Пойковская СОШ №2 

3.  Английский язык 5-6 кл. Додонова Инна 

Викторовна 

Каркатеевская СОШ 

7-8 кл. Гирфанова Зинфира 

Ризвановна 

Пойковская СОШ №1 

Грицунова Оксана 

Махайловна 

Пойковская СОШ №4 

9-11 кл.  Дорофеева Светлана 

Гайсовна 

Пойковская СОШ №2 

4. Математика 4 кл. Дьконова Елена 

Валентиновна 

Чеускинская СОШ 

5кл.  Черникова Ирина 

Юрьевна 

Каркатеевская СОШ 

6 кл. Никонова Татьяна 

Анатольевна 

Усть-Юганская СОШ 

7 кл. Баталова Оксана 

Владимировна 

Сингапайская СОШ 

8 кл. Николаева Ирина 

Николаевна 

Салымская СОШ №1 

9 кл. Дубынина Екатерина 

Юрьевна 

Пойковская СОШ № 1 

10 кл.  Курганская Любовь 

Викторовна 

Пойковская СОШ №4 

11 кл. Суздальцева Татьяна Пойковская СОШ №2 



 4 

Александровна 

5. Информатика и 

ИКТ 

5-6 кл. Туманов Владимир 

Викторович 

Лемпинская СОШ 

7-8 кл. Кравченко Вера 

Варисовна 

Каркатеевская СОШ 

9-11 кл.  Костенко Людмила 

Ивановна 

Салымская СОШ №1 

6. История  5 кл. Вакула Галина 

Николаевна 

Сингапайская СОШ 

6 кл. Демидова Наталья 

Геннадьевна 

Пойковская СОШ №2 

7 кл. Коробейников 

Александр Сергеевич 

Чеускинская СОШ 

8 кл. Кривощёкова Лариса 

Викторовна 

Пойковская СОШ № 4 

9 кл. Бида Ольга Ивановна Пойковская СОШ № 1 

10-11 кл. Граждан Лариса 

Юрьевна 

Каркатеевская СОШ 

7.  Право 9 кл. Чаюн Галина 

Михайловна  

Куть-Яхская СОШ 

10-11 кл. Никифорова Татьяна 

Владимировна 

Пойковская СОШ № 1 

8. Обществознание 5 кл. Кирпа Ангелина 

Валерьевна 

Лемпинская СОШ 

6 кл. Дыновская Ольга 

Николаевна 

Куть-Яхская СОШ 

7 кл. Гусельникова Наталья 

Александровна 

Пойковская СОШ №2 

8 кл. Рогова Марина 

Александровна 

Пойковская СОШ № 1 

9 кл. Кривощёкова Лариса 

Викторовна 

Пойковская СОШ № 4 

10-11 кл. Башкарева Лариса 

Аркадьевна 

Пойковская СОШ №2 

9. География 6 кл. Радке Лариса 

Александровна 

Обь-Юганская СОШ 

7 кл. Гетало Александр 

Иванович  

Пойковская СОШ №1 

8 кл. Боровкова Валентина 

Павловна 

Каркатеевская СОШ 

9 кл. Лукманова Светлана 

Борисовна 

Пойковская СОШ №2 

10-11 кл. Захарова Лариса 

Александровна 

Сингапайская СОШ 

10. Биология 6 кл. Цветкова Галина 

Дмитриевна 

Пойковская СОШ №2 

7 кл. Алеев Фарид Риятович Чеускинская СОШ 

8 кл. Домрачева Наталия 

Александровна 

Салымская СОШ №2 

9 кл. Черенкова Ольга 

Демьяновна 

Лемпинская СОШ 



 5 

10 кл. Мамонова Татьяна 

Петровна 

Пойковская СОШ № 4 

11 кл. Махрина Галина 

Николаевна 

Куть-Яхская СОШ 

11. Физика 7 кл. Курдюмова Светлана 

Николаевна 

Пойковская СОШ №1 

8 кл. Чулошникова Алена 

Игоревна 

Пойковская СОШ №2 

9 кл. Калашникова Надежда 

Геннадьевна 

Сингапайская СОШ 

10 кл. Мазанов Нажмудин 

Касумович 

Пойковская СОШ №2 

11 кл. Дидерле Галина 

Николаевна 

Пойковская СОШ № 4 

12. Химия   8 кл. Хуснутдинова Гульфира 

Ружановна 

Пойковская СОШ № 1 

9 кл. Линийчук Ирина 

Ивановна 

Пойковская СОШ № 4 

10 кл. Гусева Татьяна Ивановна Салымская СОШ №2 

11 кл. Карпенко Наталья 

Кимовна 

Каркатеевская СОШ 

13. Экономика 10-11 кл. Протопоп Светлана 

Викторовна 

Пойковская СОШ № 4 

14. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

9 кл. Райгородский Евгений 

Валерьевич 

Пойковская СОШ № 4 

10-11 кл. Мазанов Нажмудин 

Касумович 

Пойковская СОШ № 2 

15. Технология 

(девушки) 

5 -6 кл. Налётова Ирина 

Александровна 

Пойковская СОШ № 4  

7-9 кл. Конадчикова Ирина 

Андреевна 

Пойковская СОШ № 2 

10-11 кл. Безлер Анжелика 

Аркадьевна 

Каркатеевская СОШ 

16. Технология 

(юноши) 

5 -6 кл. Заляев Венер Гумарович Чеускинская СОШ 

7-9 кл. Новокрещенов Владимир 

Александрович 

Пойковская СОШ № 4 

10-11 кл. Евдокимов Иван 

Николаевич 

Пойковская СОШ № 2 

17. Физическая 

культура 

5 -6 кл. Шевчук Андрей  

Алексеевич 

Пойковская СОШ № 4 

7-8 кл. Дроздов Александр 

Александрович 

Пойковская СОШ № 1 

9-11 кл. Мартьянова Ирина 

Владимировна 

Каркатеевская СОШ 

18. Экология 10-11 кл. Мамонова Татьяна 

Петровна 

Пойковская СОШ № 4 

19. Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

5-6 кл. Удюрова Оксана 

Александровна 

Салымская СОШ №2 

7-8 кл. Шапкин Виктор 

Михайлович 

Усть-Юганская СОШ 

9 кл. Жарновская Татьяна Сентябрьская СОШ 



 6 

Борисовна 

10 кл. Яблокова Елена 

Леонидовна 

 

Пойковская СОШ № 1 

11 кл. 

 


